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A képviselőház pénzügyi bizottságá­
nak szerdai ülésén egy olyan beszéd 
hangzott el. amely szerte az egész or-

élénk visszhangot és igaz, 
őszinte lelkesedést fog kelteni.

Andrássy Gyula gróf, Magyarország 
belügyminisztere ragadta meg az alkal­
mat. hogy válaszolva a hozzá intézett 
kérdésekre, bejelentse olyan reformok­
nak a közel jövőben leendő megvalósí­
tását, amelyek mélyen belenyúlnak az 
ország lakossága minden rétegének ér 
dekeibe. A bejelentett reformok mind- 
annyia olyan, hogy azt az ország népe 
örömmel és megelégedéssel fogadja

Az országnak egy rég hangoztatott 
kívánsága megy teljesülésbe akkor, 
amikor a közegészségügy — ha csak 
részben is — államosiltatik. Andrássy 
Gyula belügyminiszter a pénzügyi bi­
zottság szerdai ülésén bejelentette, hogy j 
államosítani fogja a községi és körorvo- j 
sokat. Ez hatalmas lépés ahhoz az esz­
ményi állapothoz, hogy a közegészség- 
ügyi viszonyok rendezettek legyenek.

Megszűnik az az abúzus, hogy némely

A pénzügyi bizottság tegnapi ülésé­
nek azonban a legnagyobb meglepetése, 
legnagyobb szenzációja az, hogy a 
belügyminiszter Barabás Béla kérdésére 
válaszolva, bejelentette, hogy az álta­
lános választói jogról szóló törvény- 
javaslatot ez év tavaszának április, 
vagy május havában a képviselőház 
elé fogja terjeszteni.

Ezzel a bejelentésével sok rágalmat, 
sok gálád gyanúsítást némitott el a 
belügyminiszter. A bejelentésből ki-ki- 

I csillámlott az, hogy minden népbarátnak
I

j a várakozása ki fog elégittetni, de a | 
I nemzeti jelleg is kidomborodik.
i A reformok bejelentését örömmel és 
: lelkesedéssel üdvözöljük és reméljük,
I

hogy az ország érdeke minden vonalon 
megőriztetik.

közelebbi számonkérőszék alkalmával a kimu- 
tások már igy készíttessenek el.

A közigazgatási bizottság a közegészség- 
ügyi bizottságba beválasztotta Jl'ilhnann Janos 
mérnököt, dr. Makray László gyógyszerészt 
és AntalJfy Ferenc építészt.

Az árvaszéki ülnök jelenti, hogy december 
hóban nem fordult elő semmi olyan neveze­
tes dolog, amely a közigazgatási bizottság 
beavatkozását igényelte volna. A múlt évben 
Baján 1373 gyámolt és 62 gondnokolt volt.

A tiszti főorvos jelenti, hogy a múlt hóban 
a közegészségügyi viszonyok nem voltak 
kielégítők. A kórmozgalom feltűnően nagy 
volt. A kórház betegforgalma nagy volt. No­
vember hóról maradt 285 beteg, a hó tolya- 

j mán felvétetett 129, a hó folyamán ápoltatott 
414. Elbocsáttatott 145, meghalt 13, a hó 
végén ápoltatott 256 beteg. A népesedési 
mozgalom szintén nem volt kielégítő 38 ha­
lálesettel szemben 56 halálozás áll.

A pénzügy igazgató a közadózásról a kö­
vetkező jelentést teszi :

Adónem

A k ö z ig a z g a tá s i b iz o ttsá g  ü lése .
Jíajíi 1!M)8 január í* 1

Egyenes adóban 
1 ladment. adóban 
Bélyeg és jogilleték 
Tanítói nyugdíjban

Befolyt korona 
Decemberben
21037.— 

568.— 
6180.— 
404.—

Orsz. bet.-áp. pótadó üli,

Kgész évben
347-439. 

2-681. 
95-192. - 

4‘063.— 
13*363. —

Rendkívül érdekes ülése volt szerdán a j  1 lázadómentesség 5 esetben adatott az el- 
közigazgatási bizottságnak. Az ülést különösen ; mult évben.
érdekessé tette azon körülmény, hogy fontos j 
elvi kérdésekben döntött a bizottság. j

Az ülésről, melyen a bizottsági tagok teljes 1
község nem kap évekig orvost (mint számban veitek részt, a következő tudósítá­

sunk számol be :
I

Szerdán délelőtti 10 órakor tartotta ez év­
ben első ülését a közigazgatási bizottság.

azt legutóbb a szomszédos 
községben láttuk) azért, mert a község 
aránylag csekély fizetést állapított meg az
orvosnak. Számtalan olyan község van, ! 'imbro^vics Lajos főispán pontban W órakor
amely nem fizet többet a községi or­
vosnak, mint egy jóravaló kisbirónak. 
A látogatási dijak meg 20 — 25 krajcá-

nyitotta meg az illést.
Napirend előtt szólásra emelkedett elnöklő 

főispán és meleg szavakban üdvözölte Popp 
! György kir. tanácsost azon alkalomból, hogy

rokban vannak megállapítva. Ezen a j a király miniszteri tanácsossá nevezte ki. A
tarthatatlan helyzeten fog segíteni a 
kormány, amikor a községi orvosokat 
átveszi és az állampénztárból fizeti. A 
községek pedig örömmel veszik ezt, 
mert ezzel kétszeres célt érnek el : köz­
egészségügyi viszonyuk lényegesen ja­
vul és megszabadulnak egy állandó 
kiadási tételtől Mert hát el kell ismer­
nünk, hogy a községek szűkös jöve­
delme mellett bármily csekély kiadás is 
terhet képez.

A belügyminiszter beszéde folyamán 
— bár nem fejtette azt ki — sejttelte, 
hogy a városok helyzetén is segíteni 
kiván.

főispán szavait a bizottság tagjai lel kés éljen­
zéssel fogadták.

Popp György kir. tanácsos megköszönte az 
üdvözlést és biztosította a bizottságot, hogy j 
mint eddig, ezután is szivén fogja viselni a 
reá bízott ügykört és a felek érdekeit. í

Napirendre térve megalakították az albizott­
ságokat és a bíráskodási funkcióval felruházott 
bizottsági tagok nyomban le is tették az esküt.

A polgármester havi jelentése kapcsán jeleií-

Most két érdekes felebbezés provokált szo­
katlanul élénk és beható vitát. Mindkettő elvi 
kérdésben döntött és az egyik ügy Kaufmann 
Simon helybeli kereskedő-segédé. Kaufmann 
elmulasztotta annak idején adó-vallomást 
tenni s igy a pénzügyigazgatóság állapította 
meg I\r. osztályú adóját a tényleges fizetésé­
nél jóval magasabb fizetés után. Kaufmann 
megfelebbezte a sérelmes kérdést. A pénz- 
ügyigazgató azt vitatta, hogy a felebbezés 
megkésett es igy annak hely nem adható. 
A bizottság tagjai meg azt állították, adótárgy 
hiányában a felebbezés nem késhetett el. Azt 
vitatták nevezetesen, hogy adótárgy-hiányt 
képez-e az, hogy ha a ténylegesnél magasabb 
fizetés után vetik ki az adót. A bizottság 
többsége a felebbezósnek helyet adott és 
ennél fogva úgy döntött, hogy az adótárgy 
hiányt képez. Minthogy a kincstár képvise­
lője panaszt jelentett be, magasabb fórum fog 
ebben a kérdésben döntést hozni.

Végül afelett volt vita, hogy a cisztercita 
rendház aduköteles-e, vagy sem és ha igen, 
úgy ki tartozik az adót megfizetni ? A tulaj-

tést tett a múlt évi ügyforgalomról és élin- , donos, vagy pedig a benne lakó rend: 
tézett ügyek számáról is. Dr. Valentin Emil A két ügyet, érdekességüknél és közér- 
kéri, hogy máskor mutnttassék ki az is, hogy dekü voltuknál fogva legközelebbi számunk- 
hány ügydarabol intéztek el az előadok érdé- j ban külön cikkben fogjuk megbeszélni, 
mileg és hányat átmenetileg. Ambro^ovics fő- j
ispán felvilágosítja a bizottságot, hogy éppen | ' °
ez ügyben körrendeletét adott ki, hogy a leg-
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TrlH’on tudósítások.
HiulapeHt, l'.H )8. jan '•>

Az új bán.
Ma délelőtt 10 órakor telte le Ranch

l*ál báró uj horv.it bán a király kezeibe
a hivatalos esküt. Az eskü letétel fényes j✓

ceremóniák közt folyt le, melyen Orczy 
Béla zászlós űr, országbíró, Wekerle 
Sándor miniszterelnök és Zichy Aladár 
a latere miniszter vettek részt Az eskü­
mintát Zichy Aladár olvasta fel. Az uj 
bán az eskü letéti le után kihallgatásra 
jelentkezett a királynál. A kihallgatás

uj bán Budapestre utazott, 
ahova, tudósításunk szerint, Simkouits, 
Miksils és Vncselics már a legközelebbi 
vonattal meg fognak érkezni. Ugyancsak
Budapestre várják a horvát főispán- 
jelölteket, kik aztán Rauch báróval érte-

után az

kezni fognak. Az ünnepélyes beiktatás 1 ^r* Áladat, Szutiély
. ! Valentin Emil. Póttagok: dr. Bruck Samu, 

hétfőn, vagy kedden fog végbementi!, j (lr_ Fehér János> dr. Nyiraty János, Vojnits
mely után Rauch báró rögtön pártja j Dániel. Börtönvizsgáló bizottság: dr. Bruck Samu,
megalakításához fog látni. Az uj párt- D'cschei Gyula, Ettl József, dr. fehér János.

. ,,, Uladó-fel szólandó si küldöttség: Popp György,nak alkotmány páti lesz a neve. Zágráb- J x ™ y
ban az a hír van elterjedve, hogy a

Sztankovics György, Szutrély Lipót és dr. 
Valentin Emil, Ipartanács: Rendes tagok:

bán beiktatására YVekerle is leutazik, ; berner Antal és Schmidt f ere ne. Póttagok:
, . . . ... ..... I Czérnay Imre és ifj. Wagner Antal,

ez azonban minden alapot nélkülöz.
í Uránia-előadás. A városi polgári iskola 

folyó hó 12-én, vasárnap délután fél 5 órakor 
Uránia-elöadást tart. 'Fárgy : ».\ Vág völgye.« 
A tisztelt szülőket és érdeklődőket szívesen 
látjuk; jegyek az előadás előtt az iskolában 
kaphatók. Baján, 1908. január 9-én. Az igaz­
gatóság.

Wekerle a királynál.
f#

A képviselöláz ülése.
A képviselőház pénteken délelőtt tartja 

a karácsonyi vakáció után első ülését. 
Ez alkalommal felszólal Wekerle Sándor 
miniszterelnök es előterjeszti a Ház 
munkarendjét a tegnapi minisztertanács 
határozata értelmében. E szerint letár­
gyalják a kiegyezési javaslatokat rész- 
kdeiben is Ennek befejezése után napi­
rendre kerül az 1908 évi ujoncjutalék 
meg ajánlási javaslata is.

A miniszterelnök előterjesztést tesz a 
huszonegyes bankbizottság megválasz­
tása dolgában is.

A huszonegyes bankbizottságba — 
mint értesülünk — tizenhárom függet­
lenségi, négy alkotmánypárti, két nép­
párti, egy nemzetiségi és egy horvát 
képviselő fog meg választatni.

NA PIHIUKK
Szabadelőadás. Folyó hó 12-én d. u. 5 

órakor a kath. Legényegyletben szabadelóadas 
lesz a kővetkező műsorral 1) Harc a képem­
mel. Petőíitől. Szavalja l'ass József. 2) Mária 
alakja a régi magyar irodalomban. Előadja: 
Párkányi Norbert főginm. tanár. 8) Magyar 
dalokat zongorán és cimbalmon játszik: 
Jíabacbt Józsefné úrnő. 4) A szórakozott kis­
asszony. Monológ. Előadja: Balázs Juliska k. ! 
a. 5) Kupiék. Előadja: László Károly. Zongo- ! 
rán kiséri: (Bubo  József képezdei tan. ■

I
Bizottságok. A közigazgatási bizottság 

albizottságaiba a következők választattak: 
l'egxelmi választmány : Rendes tagok: dr. Bruck 
Samu, dr. Rajk Aladár, Popp György, Sztan­
kovics György. Póttagok: dr. Valentin Emil 
és Faragó János. Árvaügyi felebbviteli küldöttség : 
Választott rendes tagok: dr. Fehér János, 
Szutrély Lipót. Póttag: Vojnits Dániel. Kine­
vezett tagok : dr. Bruck Samu, dr. Rajk Ala­
dár. Póttag: Érti József. Erdészeti bizottság: 
Elnök : dr. Bruck Samu. Tagok : Drescher 
Gyula, dr. Nyiraty János és dr. Werner Adolf. 
Erdei kihágási bíróság : Rendes tagok: Érti

Lipót, dr.

Wekerle Sándor a ma délelőtt az 
általános kihallgatás alkalmával kihall 
gatáson volt a királynál, hogy megkö­
szönje a n ki adományozott Szent István * ,J ; A gyárak es íparosm uhelyekben al­
rend nagykeresztjét ; ugyanakkor kihall- kalinazott egyének bevallása. Vettük a
gatáson voltak Báró Reck Wladimir, ! következő közérdekű hirdetményt: A gyárak
Dorcnhnltn és KnrHnm<t-ku osztrák mi éS Tarosműhelyek tulajdonosai ezennel felhi- Ih ls (  halta es hOlllOUsJ\lj os/.ti.lk mi vatnak> hügy az 1875. évi XXIX. t. c. 16. §-á-
niszterek. nak első bekezdésében kimondott kötelezett­

ség alapján, de saját jól felfogott érdekükben 
is a vezetésük alatt álló vállalatokban az 1907 
év október havában alkalmazott összes mun­
kásoki ól, munkásnőkről, segédekről, szolgák­
ról, cselédekről, dijnokokrol, szóval az illető 
gyárban vagy iparosműhelyben alkalmazott 
összes egyénekről az e célra a városi adóhi­
vatalból díjmentesen beszerezhető nyomtatvá­
nyon szerkesztett és az alkalmazottak lakhe­
lyére való tekintettel községenkint elkülöní­
tett névjegyzékeket egy-egy példányban ké­
szítsek el és a kir. pénzügyigazgatósághoz 
a városi adóhivatal útján küldjék be.

E névjegyzékben a gyáros illetve az ipa­
rosműhely vállalkozója csupán az alkalma­
zottak neveinek, alkalmaztatásuk minőségé­
nek s végül napszámuk, bérük, illetőleg havi 
dijuknak megfelelő 1—7. rovatokat töltik ki. 
Megjegyeztetik, hogy a készpénzben fizetett 
munkadijhoz az ellátás pénzbeli értéke is hoz­
záadandó.

Az aggkori ellátás. Szidjuk az osztrákot 
uton-utfclen, mert - megérdemli, Nem ta­
gadható azonban, hogy most olyan dologban 
jar, ami a panaszos kegyelemkenyeret, köve­
telhető kenyérré változtatja. Beck Vladimir 
báró bejelentette a képviselőháznak, hogy 
az őszre meg akarja csinálni az aggkori és 
munkaképtelenségi ellátást. Azt kívánja, hogy

aki egy emberöltőn át becsületesen dolgozott, 
ne szoruljon senki kegyére, alamizsnára, ha­
nem, hogy mindenkinek joga legyen öreg 
napjaira az államtól ellátást követelni. A 
népparlamentre hálás föladat vár, amikor az 
erre vonatkozó törvényjavaslatot tárgyalni 
fogja. Ez helyes, jó dolog és ha nagy áldo­
zatot is ró az államra, meg kell és meg 
fogják azt csinálni nálunk, Magyarorszá­
gon is.

N évm agyarosítás. Bunyec József sza­
badkai illetőségű bajai lakos családi nevét 
belügyminiszteri engedélylyel »Révész«~re 
változtatta.

Két belügym iniszteri h a tá ro za t a  bo r­
törvényt illetőleg. Konkrét esetből kifolyó­
lag a belügyminiszter a minap két érdekes 
elvi jelentőségű határozatot hozott, amelyek 
a következők : 1. A borseprőhöz viz, vagy 
más anyag hozzáadása tilos még az esetben 
is, ha az igy előállított mesterséges bort az 
illető más célra akarja használni. 11. Oly 
esetben, midőn gyanúsnak talált boroshordok 
összekevertetnek és tartalmuk mesterséges 
bornak nyilvánitatik, az összes borinennyiség 
denaturálása elrendelendő.

Tüdővészes várm egye. A «Tuberkuló­
zisa című lap, hónapról-hónapra közli, hogy 
hány ember hal meg Magyarországon tüdő­
vészben, A tüdővész pusztításáról szoló szo­
morú statisztikában mindenkor Bácsmegye 
áll első helyen. Szeptember hónapban, erről 
a hónapról szól a legutóbbi kimutatás, ma­
gában a megyében 150 egyén halt meg tü­
dővészben. Szabadkán 30 embert vitt sírba a 
gyilkos kór, Baján 7-en, Újvidéken 4-en, 
Zomborban 6-an haltak meg tüdővészben.

Nincs kivándorló. A Cunard hajó-társa­
ság »Slavónia« kivándorlási hajója Fiúméból 
üresen indult Liverpoolba, ahol dokkba került. 
A hajó, melylyel a minap több száz kiván­
dorló tért haza, egyetlenegy utast sem visz 
magával, mert az utóbbi napokban nem je­
lentkezett kivándorló az amerikai útra. A 
»Slavónia« legutóbb Amerikából az utasokon 
kívül ezer tonna árut is hozott magával 
1 neszt számára, de rakományát Fiúméban 
tette partra, mert kizárólag emiatt nem lett 
volna érdemes Triesztet érintenie. Ugyancsak 
Fiúméból táviratozzék : Az »LJltónia« tengeri 
gőzös 580 visszavándorlóval tegnap délután 
Gibraltárnál elhaladt és Fiume-felé vette útját.

M iniszteri rendelet. A magyar kir. föld- 
mivelésügyi miniszter ina körrendeletét inté­
zett valamennyi törvényhatóságokhoz, igy 
városunkhoz is, melyben a lakosságot egy­
szer és mindenkorra eltiltja jószágainak az 
állatvásártereken való legeltetésétől. E rende­
letre azért volt szükség, mert a legelő beteg 
állatok igen gyakran megfertőzték a vásár­
teret s igy a felhajtást veszedelmessé tették. 
L rendelet ellen vétők kihágást követnek el 
és szigorúan bűntetteinek.

Szódavizgyárosok legelőnyösebben szerzik 
be szénsavszükségietüket a kartellen kívüli 
Muschong buziásfürdői szénsavműveknél, melyek 
a világhírű buziásfürdői forrásokból szállítják a 
természetes vegyileg legtisztább folyékony szén­
savat, mely a szódaüveg fejet egyáltalán nem 
fogja, miáltal a gyáros tetemes megtakarítást ér 
el. Nagyobb szükségletnek mielőbbi fedezését 
ajánljuk, mivel a nagyszámú megrendelések a 
beérkezés sorrendjében eszközöltetnek.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Egy üveg ára 1 kor. GO fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 

i Baja, Főtér.
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Irodalmi újdonságok:
Baloghy Ernő, A magyar kultúra és a 

nemzetiségek
Barzini Luigi, Pekingiül- Parisig auto­

mobilon fűzve 13’—, kötve 
Buday Barna, Derült égbolt alatt 
Eötvös Károly Lajos, Kis Világ, fűzve 

1*40, kötve
Dr. Farkas Pál, Az amerikai kiván­

dorlás . . . .  
Ferenczy József, Magyar mesekönyv . 
Dr. Földes Géza, Társadalmi Gazda­

ságtan II.
Fromentin Eugène, A régi mesterek . 
Hölgyek Naptára 1908. Szerkeszti : Sza- 

bóné-Nogál Anna 
Isaák Mártha, Bilincsek 
Kiss-Péterffy, Pósa, Daloskönyv, Ver­

seskönyv
Kraft-Ebing, Psychopathia sexualis 
Monostory Károly, Állategészségtan 
Nagy Endre, A misokai földkirály 
K. Nagy Sándor, A bűn nyomai 
Oláh Gábor, Sámson 
Papp Mariska, A rög 
Pelöfi Sándor költeményei, bőrkötésben 

» » » 4 kötet, bőr­
kötésben

Rákosi Viktor, Kexholmi Mária 
Rado-Collodi, Tuskó Matyi 
Révész Béla, A nagy börtön 
Rousseau I , Vallomásaim 1/11.
Schack Béla dr., A magyar kereskedő 

könyve II. fűzve 10.— kötve
Sas Ede, Desdemona leánya 

» » Hősök-hőse
Sebök Zs. Kert alatt

» » Mennek-mendegélnek
» » Mackó úr szárazon es vizen
» » Mackó úr útnak indui

Spyri-Körösi, Bözsike 
Vértesi Arnold, Fölfelé

K
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Van szerencsém a n. é. kö­
zönség szives tudomására hozni, 
hogy a

Gőzfürdő
berendezése teljesen elkészült.

A közönségnek rendelkezésére 
áll gőzfürdő, hideg és meleg me­
dence, bazin, hideg és meleg 
tusok, valamint kádfürdő és 
teljes kényelemmel berendezett
p i h e r> ë s z o b a .
Bérlet egész évre o l c s ó n
el fogad táti le és az a pénztárnál 
bármely naptól fogva megkezd­
hető.

Teljes tisztelettel

K.Bem L á x á r ,

fürdö-bérlö.

2 0 —
4.80
6-—-

H ir d e tm é n y .
Nagy méltóságú m. kir. miniszter ur a 

Szegedi Kereskedelmi és Iparkamara 
j területén oly városokban, hol a kisiparo- 
j sok tovább képcsőre — ha kelló számban 
jelentkeznek - — a cipész és szabó ipar­
ágakban szaktanfolyamot kivan rendez- -*7 «/

tetni.
Mindkét, iparágban legalább is 15—15 

komoly szakiparosnak kell jelentkeznie 
és alá Írásával kötelezni magát, hogy az 
engedélyezendő szaktanfolyamon szorgal 
masait részt log venni.

Fidkérem evégből a tisztelt cipész és 
szabó iparos ura kat, hogy ezen tan fölya 
inon részt venni, és aláírásaikat folyó hó

i hivatalában eszközölni
szíveskedjenek.

Baja, 1908. január 8-án,
Czérnai Imre,

ipt. elnök.
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8'

20.-

4*— 
7*—
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i
7*— 
2-50 
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Fráter 
Strauss,

/ve . >.

Eredeti Grammofonok és 
eredeti grammofon lemezek

nagy raktára

BAJÁN :

SchuM  Gyulánál
BÚJ.) A P E S T I - Ú T

ugyanitt el váll altatnak :

varrógép és kerékpár javítások.
Var á zs k e ringó, z< > n gór á r a

(V

Kaphatók :

Bfj. W a g n e r  Httiai
könyv-, zenemű- és papirkereskedéseben

B A J Á N .

b**

t i

az árzsébet királyné-utcában
H a tá r id ő  ü z le t

1908. január 9:
Búza októberre — K — áprilisra 12 K
Rozs » —- » -- » 11 »
Zab » —- )) -- » 8 »

67
28
24

Kukorica májusra 7 » 11
Az árak 50 kg-kém értendők.

területtel szabad-

Sogédszerlcesztö :
F 0  D O R K Á R O LY.

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL

könvv k(,reskiMh'sób<‘ii.

négyszögölnyi
kézből eladó

Bővebb felvilágosítás nyerhető a
tulajdonosnál

G y u lá n s z k y  A n d r á s
Erzsébet királynő utca 94. i

S/.erkosztősóg telefon száma: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: .’»♦».

használt, igen jó karban, átköt-
.

házhoz szállítva, kilogrammon- ; főzés miatt, árOtt alól, azonnal
eladó. Gim a kiadóhivatalban.ként ő fillérért kapható:

S U H A J D A  J Á N O S N Á L
Háromnyul-utca 8. szám.

15-ig a les

A lakuló  k ö z g y ű lé s .
A harmadik temetk ozési egylet 1908 . 

é v i ja n u á r  hó 19-én  (vasárnap) d.
t

u. 15 órakor tartja a Bárány Szálloda 
emeleti nagyterm ében

melyre az érdeklődő nagyközt ínség tisz­
telettel meg hi válik.« y

Az egyesületbe ott, a helyszínén lehet 
beiratkozni. Felvétetik 10 (ivén felül 
mindenki.

Feltételek :
Beiratási díj cgyszersmindenkorra 2 (kettő) 

korona.
Minden tag halálesete illán fizetendő 30 fill.
Elhalálozás esetén kap a tad hozzátartozója 

12o koronát és egy síremléket. Aki 500 halál­
eset után fizetett he, jogai érvényben tartása 
mellett még életében kap ezen felül 150 ko­
ronát is.

Tisztelettel
A z eg y b eh iv ó k

Petőfi Sándur-utcai 14. sz.

âakéhàæam
1908 május elsejei e kiadó.

Nánay Lajos.
F

tsu**' ’ív . es&tt 'isF & r?c a

. á d - M ' - t o " "fi»*•■**'• I



Rajai Független I [jsfy*
1908. január 10.

APRÓ S  t  Whn fc \  »
iVs'O h

Apró hirdeti sok felvétetnek a kiadohlvati.ít.a;: :
Ifj. WAGNER A NT AL I-onyvkBresk á- ‘

Minden szó 4 fillér. Vasus betúbó' 8 idler.
A lenkisebb hirdetés 40 Idler.

É ttââtiW Ô * *
•»*‘4 f  . V J | ' *? j?T r\1
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0» o j  á  í í j Mészáros fék; 1* ^
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Bátor I.
ÍmIok Minkira Napsad !

I g\r, már a/t bittó, bog) 
meghallani, hogy olyan so­
káig késtem a valais/: I 
líixonv, nom i: voltam v i* 
huni túlságos mcR/u a 
niogjialástúl, mort bot g 
voltam Ha banális akarnók 
lonni, a/t inniiílainm hogy 
a s/avoin fájt, do bizony 
o/iittál nom a szivem.» *1 
volt a bajom, liánom 0/ a 
komig/, iiittiionza gyötört 
No <lo miiidogj ; tol vagyok 
már rajta ; amint b >g\ túl 
vág)ok sok más cg) óbon is 
A legaktuálisabb ol/ittom 
most az a kórdós, h»»gy 
vájjon ki az a Minkioa. aki 
aki volom immár barom 
hónapja, hunnitkodik V 1 o- 
tlig rejteni, hogy ki, <b nom 
moi ok ram utat ni olyan bát­
ran, mint ahogy Kegyed 
rámutatott a Vukioara 
Kxóit hát ongoiljo inog, 
bog) csak őzt az ogy kór- 
dést intózzom Magár ká­
hoz : Mondja, csakugyan 
katbolikuH maga ? K/t nom 
azért kordom, mintha ná­
lam külombsógot tonne ; 
mort az ón vallásom a xze 
rrielt Hallata, bitsorso om 
az, a ki épp úgy ind szo- 
retni. mint ahoyy tudok ón 
így lóhát az ón Iiit8*»rsosom 
lobot úgy katholikus, mint

lnlu*t :M<ló 1>« »•*•»
,.n AÍ ükiírok beszélm, bá­
nom aruO, bogy K^yeil
csiikuguiii katbolilui>-e. 

miit on u>'• t. lii-vt'iii. 1>"~\
ur,n. Ilii i 1 HJ ek, úuy biz
tf, .|*íi ve zcm azt i s  Itala* 
lom, IlOg mi av igazi nrrr>
,  )í! Minké Iim Ili azon- 
Imii lövetlek. lui Fogy ed,
, (jós, csakugyan k.itliolikufi, 
akkor a/, Genre kérem
jelölje meg a/.t az utat,
"m 111 f i y i'it Imlailva eljuflia-
tok a Tfuuléi'oiszagba es
Megtalálhatom íiz én misz­

tikus kis Minkirámat
Addig is kezeit e.'ék"lja

Fl«tác8ka.

Függő-lámpa
l i i l í in i kaiban, villany 
lénnyel jutányos linm elad* • 

Cim a kiadöhivatalban.

Cimbalom
egészen uj, pédalo-.. valódi i 
Schunda-féle, kitűnő t .u. • 
gal azonnal elad ). * im a 
kiadóliivatalliaii

j l  kÖrnuéU tepaggobb butorcaktara
és tórpitos-mühetge. * * *

Számos elismerő nyilatkozatokkal remi el ke­
zünk, misét készséggel bocsájtunk a t.

luiiök rendelkezésére.

«

$ , - A y ;>-P-u/,ry.«.HL,a : yS , '.S»

,ew *mw+*

B A J Á N
Egy csinosan bútorozott,

A SZOBA

Régi hegedű
! megvételre keresi* fi*; Hol 
i megmondjak a ' mdohi\a-

talban

intelligens fiatal embernek
e s e tle g  e l l á t á s s a l  is  k ia d ó .

I 'vanitt egy szoba alig használt.**> / o  y
e b é d 1 ö 1» ú t o r a z o n n a 1 el adó 
Á rp ád -u tca  (S:igovica-part )

Tisztelettel jelentem, hogy

*■* <npi,t J

»; I !5 ff/-

• a(I#lí\a ^rl'- .'ifi Mii!
' i ‘ ?y &
t T  m

- :(i4'
.•IV -gíy■ * Vt

Xy:
I. • -X* * Tu.-\ i \ N J

; \ V r r # ,- .  T Í
- À 'fiLbhl—r • ' I / V̂ 'iÍViÍ i'\- * i ■ : W/ ,-f ,;) li Lü5á

' ~ <:j - d r y ^

Á K T Á R A M A T
jeieníékengen megnHgyobbitottam,

hogy a t. zongora vásárló közönség igé­
nyeit minden irányban kielégíteni képes 

legyek. Raktáron tartok úgy egy­
szerű, mint díszesebb, eszerint ol­

csóbb és drágább ZONGORÁ­
KAT — az árnak megfelelő 

kitűnő minőségben. RAK­
TÁRON vannak úgy

T.J-J ■ ■■ — u

niéucvtka haladó kortól elmardti*
h á ! ; « ííszonyokra s olyanokraw *

tartó, ik, n kiknek pazarolni vaU>
ide ifik ói soi; ki

v. -ÇiiLT’̂ .T 
*

Ezen úi Ií M schI mosás
azonban a/ /: :

nv dira t. rio. ;
óik< * ? :.»ia iá>aii b ; jn

in/.tasszo 
iteic ;,/ 

•-d egész

4\f ;\ i ; ‘í; ̂4 /tuv'
/ ill * * / ; ! 4-Ai!?- év..-:;?.«•1

* t ■ái'jl aiS'tThÁ g n
fenziSk van ’dn

•;|T îiij
vr /ti!

mint szalon

Szárny-zongorák
á-í.

Mert a .Iohn féle
- u) —

i iö r.aoKa i.s köUséiíhcn köze1
„ te iite ti gfe'd“ m osógép

dk xv üi Çe * * a
t:.‘ z»r. «ír

. , meptakariiá t bi stosit------ ----  jrnttr --*» rn.,
mcIVd. Kr<erletr«r is bzáüitauaó

Kapható

i í ’ tg /
K á rhf T. f; * a « ifj av■ ie. vJ *: '• IS T

4Y ¥l rA? b; 1 ' ij| »

y | t*A/ | ,

S Z É K
M U SO H O N  G-í-i ü  Z IÁ S F Ű  R B Ô I

ci U

újonnan berendezve '"5^3 kartelcn kívül szállítanak azonnal bármily meny-
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

:í S 2 E í I fi íiiwII

z. le s  szénsav!

T ;
a világ’áru buziásfürdői szén ; >. v rorr ásókból szóda­
vize, ! • ihu/., vendéglősöknek éc- egyéb iparicélokra
Legkiadósabb termé

A Budapest székesfővárosi vegyészeti s éleim: :er vizsgáló in­
tézet lóo;. évi *UUö. sz vegyclemzési bizonyitv;:; ának kivonata;

b: va es ize: rendes. S Z É N S A V T A R T  A LM A  ; 99*57 v.
A vizsgált foly. szénsav ezek után a Uüzcgés .-egiV-v; követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapjan igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál;
M uschoug-buziáslürdöi szensavm üvok  és á sv á n y -  
vizttk szótk ü ld ési te lep e: B Ű Z j Á S F Ü l l D Ö N .

Sürgönyczim ; Muschong-Buziásfürdó. —

valrimint angol mechanikájú hangver­
seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni szintien.

P i A H i r i ô r ç
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

P H O H O U A
(más néven; Pianola), mely b á r m e l y  
- mi g o r á n m ü v é s z i tökéletességgel 
es nüanszirozással játszsza le a legnehe­

zebb darabokat
Á r a i tn i gen  é l őn y ö s e k, f i z e t é s i  

f e l t é t e l e i m p e d i g k e d v e z ő k.

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

í
I Amidőn még közölném, hogy régi zon­

gorákat is becserélek, maradtam szives
támogatást kérve.
hazafias tisztelettel

IFJ, WAGNER ANTAL.
lnterurban telefon IS. sz. _  ,

bTy< v M t  b . ..y I .v o &iihI Bttjáa




